UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số: 1775/UBND-NLN

V/v khảo sát lập dự án phát triển cây dược liệu tại huyện Sìn Hồ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 13 tháng  9  năm 2016

	Kính gửi:
	- Sở Kế hoạch & Đầu tư;
- UBND huyện Sìn Hồ;

- Công ty Cổ phần chè Lai Châu.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình của Công ty Cổ phần chè Lai Châu về việc xin chủ trương cho doanh nghiệp khảo sát, lập dự án phát triển trồng, chế biến dược liệu tại huyện Sìn Hồ tỉnh Lai Châu; sau khi xem xét Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương cho Công ty Cổ phần chè Lai Châu khảo sát lập dự án phát triển trồng, chế biến dược liệu tại huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:
- Quy mô:
+ Phát triển cây dược liệu quy mô khoảng 08 ha.

+ Xây dựng nhà máy chế biến dược liệu quy mô khoảng 10.000m2.
- Địa điểm: Khu vực xã Xà Dề Phìn, huyện Sìn Hồ.

- Thời gian khảo sát, lập dự án, trình duyệt chủ trương đầu tư: Đến 01/3/2017 (quá thời gian trên UBND tỉnh xác định Công ty không có nhu cầu đầu tư dự án nói trên).

2. Sở Kế hoạch & Đầu tư chủ trì, cùng với các sở có liên quan và Uỷ ban nhân dân huyện Sìn Hồ, hướng dẫn, tạo điều kiện cho Công ty khảo sát, lập dự án; tổ chức thẩm định, trình phê duyệt chủ trương đầu tư theo quy định của pháp luật.

Căn cứ nội dung Công văn, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch & Đầu tư; Chủ tịch UBND huyện Sìn Hồ, Giám đốc Công ty Cổ phần chè Lai Châu và Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (PTK);
- Sở Tài nguyên & MT;

- Sở Nông nghiệp & PTNT;
- Lưu: VT, NLN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã kí
Lê Trọng Quảng